
      

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 2 stycznia 2023 r. 

Poz. 2 

 

OBWIESZCZENIE 

PREZESA RADY MINISTR ÓW  

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu zarządzenia Prezesa Rady Ministrów  

w sprawie Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst zarzą-

dzenia nr 357 Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów 

(M.P. poz. 1203), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych zarządzeniem nr 16 Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 lutego 

2022 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów (M.P. poz. 191). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity zarządzenia nie obejmuje § 2 zarządzenia nr 16 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 lutego 2022 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie Komitetu Ekonomicznego Rady 

Ministrów (M.P. poz. 191), który stanowi: 

„§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 



      

Monitor Polski – 2 – Poz. 2 

 

 

Załącznik do obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 29 grudnia 2022 r. (M.P. z 2023 r. poz. 2) 

ZARZĄDZENIE NR 357  

PREZESA RADY MINISTR ÓW  

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów, zwany dalej „Komitetem”, jest organem pomocniczym Rady Ministrów 

i Prezesa Rady Ministrów. 

§ 2. 1. Do zadań Komitetu należy zapewnienie koordynacji przygotowań, działań oraz sprawnego podejmowania de-

cyzji w sprawach dotyczących gospodarki, finansów publicznych, rozwoju kraju lub w sprawach o przewidywanych skut-

kach finansowych w wysokości przekraczającej 500 mln zł rocznie oraz rekomendowanie Radzie Ministrów lub Prezeso-

wi Rady Ministrów propozycji w tym zakresie, w szczególności: 

1) dokonywanie analiz w zakresie gospodarki, finansów publicznych lub rozwoju kraju; 

2) zapewnienie koordynacji wykonywania przez Radę Ministrów i inne organy administracji rządowej zadań w sprawach 

dotyczących gospodarki, finansów publicznych lub rozwoju kraju; 

3) rozpatrywanie projektów aktów prawnych oraz innych dokumentów rządowych dotyczących gospodarki, finansów 

publicznych, rozwoju kraju lub spraw o przewidywanych skutkach finansowych w wysokości przekraczającej 

500 mln zł rocznie; 

4) zapewnienie koordynacji działań organów administracji rządowej mających na celu przygotowanie projektów aktów 

prawnych oraz innych dokumentów rządowych dotyczących gospodarki, finansów publicznych, rozwoju kraju lub 

w sprawach o przewidywanych skutkach finansowych w wysokości przekraczającej 500 mln zł rocznie, a także roz-

patrywanie rozbieżności powstałych w toku uzgadniania projektów tych dokumentów oraz przygotowywanie projek-

tów rozstrzygnięć tych rozbieżności; 

5) zlecanie członkom Komitetu oraz jednostkom organizacyjnym podległym lub nadzorowanym przez członka Komite-

tu zadań dotyczących gospodarki, finansów publicznych lub rozwoju kraju; 

6) zlecanie Rządowemu Centrum Legislacji sporządzania stanowisk prawno-legislacyjnych dotyczących projektów 

aktów prawnych w zakresie gospodarki, finansów publicznych, rozwoju kraju lub spraw o przewidywanych skut-

kach finansowych w wysokości przekraczającej 500 mln zł rocznie; 

7) zlecanie Rządowemu Centrum Analiz sporządzania analiz w zakresie gospodarki, finansów publicznych lub rozwoju 

kraju; 

8) analizowanie rządowej polityki dotyczącej gospodarki, finansów publicznych lub rozwoju kraju, w tym inicjatyw 

wymagających współpracy międzyresortowej, oraz wypracowywanie rozwiązań w zakresie spójności tej polityki 

i przedstawianie ich Radzie Ministrów; 

9) wypracowywanie projektów rozwiązań organizacyjno-funkcjonalnych dotyczących gospodarki, finansów publicz-

nych lub rozwoju kraju; 

10) przygotowywanie propozycji działań o charakterze strategicznym w obszarach związanych z gospodarką, finansami 

publicznymi lub rozwojem kraju. 

2. Komitet jest właściwym komitetem, o którym mowa w § 53 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 paździer-

nika 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2022 r. poz. 348), w zakresie rozpatrywania spraw dotyczących 

gospodarki, finansów publicznych, rozwoju kraju lub spraw o przewidywanych skutkach finansowych w wysokości prze-

kraczającej 500 mln zł rocznie. 

§ 3. W skład Komitetu wchodzą: 

1) Przewodniczący Komitetu – Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Aktywów Państwowych; 

2) Wiceprzewodniczący Komitetu – Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi; 



      

Monitor Polski – 3 – Poz. 2 

 

 

3) pozostali członkowie Komitetu: 

a) Przewodniczący Stałego Komitetu Rady Ministrów, 

b) Minister do Spraw Unii Europejskiej, 

c) Minister Finansów, 

d) Minister Funduszy i Polityki Regionalnej, 

e) Minister Infrastruktury, 

f) Minister Klimatu i Środowiska, 

g) Minister Rodziny i Polityki Społecznej, 

h) Minister Rozwoju i Technologii, 

i) przedstawiciel Prezesa Rady Ministrów w randze sekretarza stanu albo podsekretarza stanu w Kancelarii Prezesa 

Rady Ministrów, 

j) Pełnomocnik Rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej. 

§ 4. 1. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komitetu jego kompetencje przysługują Wiceprzewodniczą-

cemu Komitetu. 

2. W przypadku rozpatrywania na posiedzeniu Komitetu spraw należących do zakresu kompetencji członków Rady 

Ministrów niewchodzących w skład Komitetu Przewodniczący Komitetu zaprasza ich do uczestniczenia w posiedzeniu na 

prawach członka Komitetu. 

3. Przewodniczący Komitetu może zapraszać do udziału w pracach Komitetu, z głosem doradczym, inne osoby. 

4. Przewodniczący Komitetu może zarządzić niejawność całości lub części posiedzenia Komitetu. 

5. Przewodniczący Komitetu określa szczegółowe sposoby i terminy realizacji zadań Komitetu, o których mowa 

w § 2 ust. 1, oraz wskazuje osoby lub podmioty odpowiedzialne za ich wykonanie. 

6. Komitet może określić tryb i terminy wykonania prac zmierzających do przygotowania projektu dokumentu rządo-

wego przewidzianego do rozpatrzenia przez Radę Ministrów lub Prezesa Rady Ministrów oraz wskazywać organy odpo-

wiedzialne za ich wykonanie. 

7. Uprawnienia, o których mowa w ust. 6, przysługują również Przewodniczącemu Komitetu, jeżeli Komitet ten nie 

określił trybu i terminu wykonania odpowiednich prac lub organów odpowiedzialnych za ich wykonanie. 

8.1) Przewodniczący Komitetu może powoływać stałe lub czasowe zespoły robocze, wyznaczać ich skład spośród 

członków Komitetu lub osób, o których mowa w ust. 3, oraz przydzielać im zadania. 

9. Przewodniczący Komitetu powołuje Sekretarza Komitetu. 

10. W posiedzeniach Komitetu stale lub doraźnie uczestniczą, bez prawa udziału w podejmowaniu rozstrzygnięć, 

osoby zaproszone przez Sekretarza Komitetu, jeżeli uzna on ich udział w posiedzeniu za niezbędny do wykonywania 

powierzonych im zadań służbowych albo do obsługi prac Komitetu. 

§ 5. 1. Sekretarz Komitetu odpowiada za sprawy organizacyjne Komitetu. 

2.2) Sekretarz Komitetu, na podstawie informacji uzyskanych od Przewodniczącego Komitetu oraz projektów doku-

mentów rządowych wniesionych do rozpatrzenia przez Komitet, przygotowuje: 

1) porządek obrad Komitetu; 

2) listę członków Komitetu oraz osób, o których mowa w § 4 ust. 2 i 3, zaproszonych do udziału w posiedzeniu Komitetu. 

3. Sekretarz Komitetu przekazuje porządek obrad Komitetu osobom zaproszonym do udziału w posiedzeniu Komite-

tu nie później niż na 3 dni przed dniem posiedzenia. 

4. W uzasadnionych przypadkach, za zgodą Przewodniczącego Komitetu, termin, o którym mowa w ust. 3, może zostać 

skrócony. 

                                                           
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 zarządzenia nr 16 Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 lutego 2022 r. zmieniającego zarządzenie 

w sprawie Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów (M.P. poz. 191), które weszło w życie z dniem 11 lutego 2022 r. 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 1. 



      

Monitor Polski – 4 – Poz. 2 

 

 

§ 6. 1. Komitet odbywa posiedzenia w terminach określonych przez Przewodniczącego Komitetu. 

2.3) Przewodniczący Komitetu lub działający z jego upoważnienia Sekretarz Komitetu może zarządzić rozpatrzenie 

sprawy w drodze korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk (tryb obiegowy). 

3. Przewodniczący Komitetu może zarządzić odbycie posiedzenia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, 

zawiadamiając o tym członków Komitetu oraz osoby, o których mowa w § 4 ust. 2 i 3. 

4. Odbycie posiedzenia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej obejmuje w szczególności: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym między uczestnikami posiedzenia, 

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy posiedzenia mogą się wypowiadać 

w toku posiedzenia 

– z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa. 

5. Przepisów ust. 3 i 4 nie stosuje się do posiedzeń, których zakres tematyczny może dotyczyć informacji niejawnych 

w rozumieniu przepisów o ochronie informacji niejawnych. 

§ 7. 1. Rozstrzygnięcia Komitetu zapadają w drodze uzgodnienia. 

2. W przypadku gdy uzgodnienie stanowiska nie jest możliwe, rozstrzyga zdanie Przewodniczącego Komitetu. 

3. Członkowie Komitetu mogą zgłosić zdanie odrębne w stosunku do zapadłego rozstrzygnięcia. 

§ 8. 1. Sekretarz Komitetu przekazuje członkom Komitetu oraz Sekretarzowi Rady Ministrów protokół zawierający 

ustalenia zapadłe podczas posiedzenia Komitetu. 

2. Protokół jest podpisywany przez Przewodniczącego Komitetu i Sekretarza Komitetu. 

3.4) Egzemplarz protokołu przechowuje się w urzędzie zapewniającym obsługę organizacyjną Komitetu. 

§ 9. 1. Przewodniczący Komitetu może zlecać członkom Komitetu opracowanie analiz poświęconych istniejącym 

rozwiązaniom prawnym, organizacyjnym i funkcjonalnym z zakresu gospodarki, finansów publicznych lub rozwoju kraju. 

2. Przewodniczący Komitetu może zlecać rzeczoznawcom lub ekspertom opracowanie analiz, prognoz, ekspertyz, 

opinii lub koncepcji i projektów rozwiązań z zakresu gospodarki, finansów publicznych lub rozwoju kraju. 

3. Organy administracji rządowej oraz podległe im jednostki organizacyjne lub jednostki przez nie nadzorowane, na 

wniosek Przewodniczącego Komitetu, udzielają Komitetowi, w ramach swoich kompetencji, pomocy przy wykonywaniu 

jego zadań, w szczególności przedstawiają niezbędne informacje i udostępniają dokumenty. 

§ 10.
5) 1. Obsługę merytoryczną i organizacyjną Komitetu oraz środki związane z jego działalnością zapewnia Kan-

celaria Prezesa Rady Ministrów. 

2. Obsługę merytoryczną Komitetu oraz środki związane z jego działalnością zapewnia urząd obsługujący ministra 

właściwego do spraw aktywów państwowych. 

§ 11. Traci moc zarządzenie nr 131 Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie Komitetu Ekono-

micznego Rady Ministrów (M.P. z 2021 r. poz. 117). 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia6). 

                                                           
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 1. 
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 1. 
5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 zarządzenia, o którym mowa w odnośniku 1. 
6) Zarządzenie zostało ogłoszone w dniu 31 grudnia 2021 r. 


